АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШОЕ  ЕРМАКОВО

      МУНИЦИПАЛЬНОГО

    РАЙОНА КОШКИНСКИЙ

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от  07. 04.2022 г.   №  14

            с.Большое Ермаково

О порядке    выжигания   сухой
травянистой растительности на
территории сельского поселения Большое Ермаково

  муниципального района Кошкинский Самарской
   области.

В  целях  предотвращения  пожаров,  связанных  с  неконтролируемыми
выжиганиями  сухой  травянистой  растительности  на  территории  сельского
поселения  Большое  Ермаково  муниципального  района   Кошкинский
Самарской области, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994
года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации от  25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном
режиме», приказом МЧС России №26 от 26 января 2016 года «Об утверждении
порядка  использования  открытого  огня  и  разведения  костров  на  землях
сельскохозяйственного  назначения  и  землях  запаса»,   закона  Самарской
области  №115-ГД от  1  ноября  2007  года «Об  административных
правонарушениях  на  территории  Самарской  области»,  администрация
сельского поселения Большое Ермаково муниципального района Кошкинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.1. Категорически  запретить  применение  открытого  огня  (паяльных
ламп, факелов и т.п.). Запретить сжигание стерни, сухой травы и пожнивных
остатков.

1.2.  Организовать  на  территории  населенных  пунктов,  а  также  на
территории иных категорий  земель специальные площадки для складирования
сухой  травянистой  растительности,  пожнивных  остатков,  валежника,
порубочных  остатков,  мусора  и  других  горючих  материалов,  в  том  числе
организовать вывоз данных отходов.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ